
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 11.10.2024г. № 612  

О внесении изменений в Порядок выявления, перемещения, временного хранения брошен-
ных, разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образова-
ния город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 21.08.2023г. № 491 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город                   

Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок выявления, перемещения, временного хранения брошенных, 

разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования 

город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска 

от 21.08.2023г. № 491, следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 13 дополнить словами «(далее – Комитет)»; 

2) в пункте 14: 

слова «Комитет городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска» 

заменить словом «Комитет»; 

после слов «настоящему Порядку» дополнить словами «(далее – извещение)»; 

3) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления в Комитет уведомления о 

вручении заказного письма (с отметкой о получении), либо даты возврата Комитету неполу-

ченного собственником (владельцем) в почтовом отделении извещения, Комиссия осуществ-

ляет повторное обследование БРТС для проверки факта его транспортировки (перемещения) 

в место хранения и составляет акт повторного обследования.»;  

 4) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания: 

«15.1. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления от ГИБДД МО МВД Рос-

сии «Усть-Илимский» в Комитет информации об отсутствии сведений о собственнике (вла-

дельце) БРТС, Комиссия осуществляет повторное обследование БРТС для проверки факта 

его транспортировки (перемещения) в место хранения и составляет акт повторного обследо-

вания.».  

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 


